
RESOLUCIÓN N° /2023 SSA-SGCAJ 

Ushuaia, 1(3i de mayo de 2023. 

VISTO: El expediente N° 52.545 caratulado "Feria de verano 2022-

2023 s/ personal afectado"; y 

CONSIDERANDO: 

I.- Las incorporaciones del personal realizadas por razones de 

servicio, conforme los antecedentes obrantes en las presentes actuaciones. 

II.- Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de 

la presente, en virtud de lo establecido por las Resoluciones STJ N° 176/18 y 

08/19, respectivamente. 

Por ello, 

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

Y DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

JURISDICCIONAL DEL SUPERIOR 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVEN: 

1°) INCORPORAR las afectaciones y desafectaciones que forman 

parte del listado que como Anexo acompaña la presente. 

2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

Dr. David Pachtrn 

Secretario de Gestión y Coordinac 
Administrativa y Jurisdiccional 
Superior tribunal de J.:Ocia 

rlesulución re rada 

bajo el N2 . 

o Sherriff 

Secretario de Supenn endencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

•••••• 

Sheriiff 

Secretario de Superin endencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



Fecha 04/05/2023 
Pág. 1 

AFECTACIONES/ DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2022 

legajo nombre 

AFECTACIONES 
USHUAIA 
Unidad Apoyo DJ.S. 

980 SANTILLAN, Laura Verónica 
1122 PADILLA, Milagros 

Superior Tribunal Justicia 
288 SAGASTUME, Carlos Gonzalo 
463 LÓFFLER, Ernesto Adrian 

Servicios Generales D.J.S. 
1144 ROJAS GUZMAN, Stephanie 

1097 BERTORA, Cristian Marcelo 
793 VALERO, Oscar Ariel 

Secretarías Privadas 
628 MAIR, Diego Ramiro Horacio 

1099 PEÑARANDA, Rodrigo Emanuel 

ST3 - Secretaria Sup. y Adm. 
781 BOCCHERO, Natalia Constanza 

1158 SAP TOMMASI, Guillermina 
ST3 - Secretaria Penal 

750 VILLAR, Luciana 
Pros.Política Instituc.Acc.Justicia 

855 VECCHI, Silvia Eva 

Mediación D.3.5. 
850 MUNCH, Giselle Vivian 

Juz. Instrucción No 3 - D.J.S. 
679 PLAZA, Gabriel Nicolas 

1000 BENITEZ CASTELLANOS, Gustavo Junior 
Juz. Instrucción No 2 - D.J.S. 

72 BARRIONUEVO, Maria Cristina 
541 PARDO, Pablo Abel 

1072 GREMIGER, Cristian 3ose 
Juz. Familia y Minoridad No 2 D.J.S. 

872 SARACHU, Samanta Ivana 

Juz. Familia y Minoridad No 1 D.J.S. 
535 RECALDE, María Florencia 

Intendencia DJ.S. 
830 DIAZ, Luis Guillermo 

1042 PAVLOV, Ignacio Nicolas 

Informática y Comunicaciones D.J.S. 
644 ZALBA, Rodolfo Fernando 

5ecretario de Gestión y Coordina 
Admnistrativa y Jurisdiccional ndro Sherriff '5 tn 

Secretario de Superintendencia y Administración 
,upenor bunal de Justicia 

Superior Tribunal de Justicia 

desde hasta 

19/01/2023 31/01/2023 
09/01/2023 31/01/2023 
22/12/2022 22/12/2022 

28/12/2022 05/01/2023 
27/12/2022 16/01/2023 
18/01/2023 31/01/2023 

19/12/2022 13/01/2023 
24/01/2023 31/01/2023 
27/12/2022 27/12/2022 
19/12/2022 06/01/2023 

11/01/2023 31/01/2023 

16/01/2023 20/01/2023 
23/01/2023 31/01/2023 

31/01/2023 31/01/2023 

27/01/2023 31/01/2023 

16/01/2023 20/01/2023 

09/01/2023 19/01/2023 

20/12/2022 22/12/2022 

18/01/2023 20/01/2023 
25/01/2023 25/01/2023 

16/01/2023 20/01/2023 

25/01/2023 31/01/2023 

23/01/2023 30/01/2023 

23/01/2023 31/01/2023 
30/01/2023 31/01/2023 

26/12/2022 03/01/2023 

18/01/2023 18/01/2023 

19/12/2022 30/12/2022 

19/12/2022 31/12/2022 

07/01/2023 31/01/2023 

21/12/2022 21/12/2022 

09/01/2023 11/01/2023 
16/01/2023 16/01/2023 

17/01/2023 17/01/2023 



Fecha 04/05/2023 
Pág. 2 

AFECTACIONES/DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2022 

legajo nombre 
644 ZALBA, Rodolfo Fernando 

1105 ROJAS FLORES, Luis Miguel 
1008 GUAYMAS, Martin Leonardo 
1129 MACIEL, Sergio Dario 

Fiscalía - D.J.S. 
640 BAIGORRIA JOFRE, Roberto Fabio 
949 PEREYRA, Pedro Norberto 
599 ARIAS, Nicolas 

Defensoría - S.T.J. 
332 ARIZNABARRETA, Gustavo Adolfo 

Cámara Apelaciones Sala Penal D.3.S. 
481 ROMANO, María Victoria 

Cámara Apelaciones Sala Civil DJ.S. 
392 UNZUÉ, Ignacio Martín 

Comunicación Institucional - D.J.S. 
867 RECHE, Daniela Florencia 

Administración D.3.S. 
791 TISERA, Mónica Nora 

RIO GRANDE 
Unidad Apoyo D.J.N. 

94 PARENTINI, Rosana Verónica 

1109 CORES, Agustín Ezequiel 
Tribunal de Juicio - D.J.N. 

193 LOPEZ, Eduardo 
389 FIGUEROA, Mirta 
942 MARTINO, Nicolas 
601 GRECO, Guido Nicolas 
648 NOCIONI, María Eliana 
782 JUAREZ BARGIELA, Federico Martín 

Registro Propiedad Inmueble D.3.N. 
666 ALVARADO, Karina Liliana 

TOLHUIN 
Mediación Tolhuin 

235 ESTEVEZ, Roberto Jorge 
RIO GRANDE 
Mediación D.3.N. 

798 VALLESE, Monica Graciela 
Juz. Trabajo No 1 D.J.N. 

809 ARCELLA, Yago Jesus 
luz. Instrucción No 3 - D.J.N. 

721 FIRPO, Priscila Celeste 
Juz. Instrucción No 1 - D.J.N. 

1011 GARCIA, Claudia Alejandra 
luz. Correccional D.J.N. 

587 GARRA, Juan Ignacio 
luz. Civil y Comercial No 1 D.J.N. 

292 BUSTAMANTE, Susana Noemi 
500 BARRIA LODEIRO, Paula Veronica 

1020 MALDONADO, Franco Fabián 

avid FF191171113•N• 
Secreta e Gestión y ág ralTIANI, María Vanina 

Adminis va y Junsdicoo 
S 

o Sherrifi 

Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

desde hasta 
20/01/2023 20/01/2023 
21/01/2023 31/01/2023 
30/01/2023 31/01/2023 
09/01/2023 13/01/2023 

26/12/2022 30/12/2022 
09/01/2023 13/01/2023 
19/12/2022 23/12/2022 

16/01/2023 31/01/2023 

19/12/2022 30/12/2022 

25/01/2023 31/01/2023 

17/01/2023 19/01/2023 

26/12/2022 27/12/2022 

27/01/2023 27/01/2023 
18/01/2023 20/01/2023 

19/12/2022 23/12/2022 
23/01/2023 31/01/2023 
19/12/2022 23/12/2022 
19/12/2022 23/12/2022 
23/01/2023 31/01/2023 
19/12/2022 23/12/2022 

17/01/2023 31/01/2023 

19/12/2022 22/12/2022 

11/01/2023 19/01/2023 

16/01/2023 16/01/2023 

02/01/2023 06/01/2023 

28/12/2022 30/12/2022 

09/01/2023 09/01/2023 

19/12/2022 30/12/2022 
19/12/2022 22/12/2022 
19/12/2022 23/12/2022 

21/12/2022 23/12/2022 



AFECTACIONES/DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2022 

legajo nombre desde 

Fecha 04/05/2023 
Pág. 3 

hasta 
1062 BONADEO, Mónica Edith 16/01/2023 17/01/2023 

576 URQUIZA, Laura Carolina 02/01/2023 20/01/2023 
697 MACRI, Mónica Sofía 21/12/2022 23/12/2022 
502 ARMANDO, Carlos Ignacio 02/01/2023 06/01/2023 
888 BENITEZ, Eduardo Alfredo 09/01/2023 13/01/2023 
562 ROLDAN GOMEZ, Sofia Paola 19/12/2022 20/12/2022 
833 KERBS SALESSI, Joel Maximiliano 19/12/2022 23/12/2022 

TOLHUIN 
Defensoría - Tolhuin 

667 BORRELL, Andrea Alejandra 19/12/2022 23/12/2022 
09/01/2023 31/01/2023 

RIO GRANDE 
Defensoría - D.J.N. 

565 SARDI, Mariano Antonio 19/12/2022 30/12/2022 
20/01/2023 31/01/2023 

405 CABALLERO FONSECA, Natalia Guadalupe 19/12/2022 23/12/2022 

533 GASALLA, Sebastian Pablo 24/01/2023 31/01/2023 
TOLHUIN 
D.I.A.T. - Tolhuin 

695 GARECA, Soledad Belén 27/01/2023 27/01/2023 

RIO GRANDE 
Cámara Apelaciones Sala Civil D.J.N. 

519 SATINI, Daniel Osvaldo 19/12/2022 23/12/2022 
02/01/2023 02/01/2023 

281 CIANFERONI, Nilda Marcela 23/01/2023 31/01/2023 

OBERVACIONES: 
Legajo No 1173 RIJA MASAGUER, María Constanza toda la feria. 
Legano No 1174 VERON, Solange toda la feria 
Legajo No 1175 FOTHERINGAM, Ana Elizabeth toda la feria. 

ac tman 
Secretario de Gestión y Coo nación 

Administrativa y Junsdiccional 
Superior tribunal de Justicia 

Dr. ro Shernff 
Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



Fecha 04/05/2023 
Pág. 4 

AFECTACIONES/DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2022 

legajo nombre 
DESAFECTACIONES 

USHUAIA 
Superior Tribunal Justicia 

357 MUCHNIK, Javier Darlo 

Servicios Generales D.J.S. 
931 BRUA SANDOVAL, Facundo Darlo 

ST3 - Secretaria Demandas 
1068 GUERRERO, Cristian Alejandro 

ST3 - Sec. Gestión y Coordinación 
545 PACHTMAN, David 

Oficina Tasas Justicia D.3.S. 
412 SALAZAR, Ruben Marcelo Martin 
674 ONTIVERO, Marcela Cristina 

Juz. Instrucción No 3 - D.3.S. 
1000 BENITEZ CASTELLANOS, Gustavo Junior 

Juz. Instrucción No 1 - D.J.S. 
994 MONTAGNA, Marcos Ezequiel 

Juz. Familia y Minoridad No 2 D.3.S. 
790 IRIANNI, Agustín 

Juz. Familia y Minoridad No 1 D.3.S. 
847 HOTES, Valeria Alejandra 

Intendencia D.J.S. 
1042 PAVLOV, Ignacio Nicolas 

Informática y Comunicaciones D.J.S. 
1108 SIGOT HIRSIG, Carlos Gustavo Martin 

815 MADOERY, Maria Angeles 
Dirección de Sumarios 

422 VECCHI, Norma Graciela 
Administración D.J.S. 

569 DUARTE, Silvina Alejandra 
440 LORENZO, Patricia Mónica 
843 ROJAS, Alfredo Javier 
470 BARRIOS BENTANCOR, Valeria Yanina 

468 LOIACONO, Ignacio 

992 GOMEZ GRIECO, Milagros 
RIO GRANDE 
Servicios Generales D.J.N. 

770 MONTECINO DÍAZ, Hugo Hernán 
Pros. Registro y Archivo D.J.N. 

480 DE LA ROSA, Ana Lia 
Juz. Trabajo No 2 D.J.N. 

220 MARINO, Claudia Beatriz 
Juz. Instrucción No 3 - 

141 PONCE, Rafael Ernesto 
Juz. Familia y Minoridad No 2 D.3.N. 

155 PAGANO, Patricia Verónica 

d Pach 
Secretar inacw5n 

diccional 
cta 

Shereff 
Secretario de Supen endencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

desde hasta 

02/01/2023 02/01/2023 

16/01/2023 31/01/2023 

11/01/2023 11/01/2023 

26/01/2023 30/01/2023 

19/01/2023 19/01/2023 
13/01/2023 13/01/2023 

16/01/2023 20/01/2023 

29/12/2022 29/12/2022 

22/12/2022 03/01/2023 

19/12/2022 08/01/2023 

01/01/2023 05/01/2023 

29/12/2022 29/12/2022 
20/01/2023 23/01/2023 
29/12/2022 30/12/2022 

30/12/2022 30/12/2022 

18/01/2023 18/01/2023 
26/12/2022 27/12/2022 
29/12/2022 30/12/2022 
13/01/2023 13/01/2023 
20/01/2023 20/01/2023 
16/01/2023 16/01/2023 
19/01/2023 19/01/2023 
26/01/2023 27/01/2023 
12/01/2023 12/01/2023 

27/12/2022 06/01/2023 

21/12/2022 31/01/2023 

05/01/2023 05/01/2023 

19/12/2022 23/12/2022 

03/01/2023 05/01/2023 
21/01/2023 31/01/2023 



AFECTACIONES/ DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2022 

Fecha 04/05/2023 
Pág. 5 

legajo nombre desde hasta 
TOLHUIN 
Juz. Competencia Integral - Tolhuin 

807 CERVERA, Emilio _lose 23/01/2023 31/01/2023 
RIO GRANDE 
Equipos Interdisciplinarios D.J.N. 

1019 BARRIA, Erica Valeria 30/12/2022 30/12/2022 
TOLHUIN 
D.I.A.T. - Tolhuin 

695 GARECA, Soledad Belén 12/01/2023 13/01/2023 
RIO GRANDE 
D.I.A.T. - D.J.N. 

928 MENDEZ, Marcos Manuel 02/01/2023 13/01/2023 

Cámara Apelaciones Sala Penal D.J.N. 
464 LAFUENTE, Clemente Emilio 21/12/2022 21/12/2022 

112 VILLELLA, Federico Martín 23/01/2023 23/01/2023 

Cámara Apelaciones Sala Civil D.J.N. 
1025 BOIX, Josefa Margarita 23/01/2023 31/01/2023 

OBERVACIONES: 

Dr. Davi ro Sherriff 
Secretario de Gestión y Co. •G maco Secretario de Su endencia y Administración 

Administrativa y Jurisdiccional Superior Tribunal de Justicia 
Superior tribunal de Justicia 

an 


